

Órgão de divulgação do Município - Ano XXVII - Edição 6947 - Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 **Divulgação:** Segunda-feira, 13 de fevereiro de 2023 **Publicação:** Terça-feira, 14 de fevereiro de 2023

# **LEGISLATIVO PESSOAL**

## **Portarias**

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE, no uso de suas atribuições legais,

**CONCEDE,** aos servidores constantes no quadro abaixo, 03 (três) meses de licença-prêmio, referentes aos quinquênios indicados, com base legal no Artigo 164, parágrafo único da Lei Complementar Municipal nº 133, de 31/12/85 e artigo 20, inciso VI do Regimento da Câmara Municipal de Porto Alegre, por meio da Portaria 273, de 10/02/2023 (Processo 134.00004/2022-69).

Matrícula	Servidor	Quinquênio
202463	SIMONE SIEGA PORTO	03/06/2016 a 06/01/2023
1091735	RODOLFO RIVAS DE ARAUJO	06/06/2016 a 09/01/2023
1091727	ANA PAULA CONSTANTE DA SILVA THIESEN	06/06/2016 a 09/01/2023
770593	ROSA MARIA STIEGEMEIER	26/06/2016 a 29/01/2023

# **EDITAIS**

## **Editais**

#### **CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE**

http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa Página 1 de 3

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna pública a abertura do seguinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 05/2023. PROCESSO SEI 077.00022/2022-27.

**OBJETO:** Aquisição de medicamentos e materiais médico-hospitalares. INÍCIO DE RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 14/02/2023. LIMITE PARA RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 09 horas do dia 1º/03/2023.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: 09 horas do dia 1º/03/2023. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 10 horas do dia 1º/03/2023.

Os Pregão Eletrônico procedimentos acesso ao estão disponíveis para por meio do site www.pregaobanrisul.com.br. Os interessados deverão cadastrar senhas de acesso na Seção de Cadastro da Central de Licitações do Estado do Rio Grande do Sul. Informações poderão ser obtidas por meio do telefone (51) 3220-4314 ou do endereço eletrônico pregao@camarapoa.rs.gov.br.

Porto Alegre, 07 de fevereiro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

#### **EXTRATO** APLICAÇÃO DE PENALIDADE

PROCESSO SEI 114.00009/2022-10 - ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 852.

**CONTRATANTE:** CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE. CONTRATADA: DENILSON VELEDA ALVES 73326330006 - ME.

OBJETO: Informa a aplicação da penalidade de multa no valor de R\$ 750,15 (setecentos e cinquenta reais e quinze centavos), correspondente a 7,5% do valor da Nota de Empenho 2022/297, conforme item 12.1.2.1 da ATA acima referida.

DATA DA PENALIDADE: 17 de janeiro de 2023.

BASE LEGAL: Cláusulas Décima Segunda da Ata 852 e Lei nº 8.666/93 e suas alterações.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

### **LICITAÇÃO**

A CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE torna público o resultado do sequinte certame:

PREGÃO ELETRÔNICO 02/2023. PROCESSO SEI 074.00001/2023-95.

**OBJETO:** Aquisição de etiquetas adesivas para identificação de visitantes.

LOTE ÚNICO: Vencedora a empresa ADESTACK AUTOADESIVOS E LAMINADO LTDA.

PRECO UNITÁRIO DO ITEM 1 DO LOTE ÚNICO: R\$ 0,03 (três centavos).

PRECO TOTAL DO LOTE ÚNICO: R\$ 2.160,00 (dois mil cento e sessenta reais).

A íntegra dos julgamentos encontra-se à disposição dos interessados na sala 131, andar térreo, do prédio da Câmara Municipal de Porto Alegre ou no endereço eletrônico www.pregaobanrisul.com.br.

Porto Alegre, 10 de fevereiro de 2023.

ALINE FREY COLUSSI, Diretora-Geral.

#### **EXPEDIENTE**

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE **Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre** Órgão de Divulgação Oficial do Município Instituído pela Lei nº 11.029 de 03/01/2011 http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Sebastião de Araújo Melo SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO: André Luis dos Santos Barbosa COORDENAÇÃO DO DIÁRIO OFICIAL: Andrea da Silva Pinto Schoeler

EDIÇÃO: Cíntia Harndt Endler, Katlyne Simoni, Kimberly do Canto Winter dos Santos, Maria de Lourdes Cordeiro, Raquele Dutra Teitelroit ENDEREÇO: R. Siqueira Campos, 1300, 9º andar, Porto Alegre, RS

CONTATO: e-mail dopa@portoalegre.rs.gov.br